GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Universidade do Estado de Minas Gerais
Coordenação do Curso de Tecnologia em Agronegócios UEMG Ituiutaba

Memorando.UEMG/ITUIUTABA/COTECAGRO.nº 7/2024

Ituiutaba, 18 de dezembro de 2024.

  Assunto: Homologação das candidaturas ao NDE – curso Tecnologia em Gestão do Agronegócio
  Processo nº 2350.01.0018205/2024-66.

Divulgação dos resultados das contrarrazões e homologação das chapas inscritas para a eleição de
representantes de docentes para a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
Tecnologia em Gestão do Agronegócio, da Unidade Acadêmica de Ituiutaba, da Universidade do
Estado de Minas Gerais, para o biênio 2024/2026.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e estatuárias, por meio de sua presidente, faz saber
aos(às) interessados(as), que não houve interposição de contrarrazões e informa-se que estão homologadas
as candidaturas inscritas, a seguir descritas, na ordem em que foram sorteadas, para a eleição de
representantes de docentes para a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Tecnologia
em Gestão do Agronegócio, da Unidade Acadêmica de Ituiutaba, da Universidade do Estado de Minas
Gerais, para o biênio 2024/2026, nos termos do Edital 15/2024.

Ressaltasse também que, de acordo com o item 8.4, do Edital 15/2024, a votação ocorrerá das 9h às 19h, no
dia 19 de dezembro de 2024, conforme orientação a ser divulgada pela Comissão Eleitoral.

Candidaturas homologadas para eleição de representantes de docentes para a composição do Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso Tecnologia em Gestão do Agronegócio.

Candidato (a) Vínculo

Fabiana Lopes Ramos de Oliveira Profa. Efetiva 40h

Danilton Carlos da Silva Prof. Contratado 30h

Murilo Didonet de Moraes Prof. Efetivo 40h

Aila Rios de Souza Profa. Efetiva 40h

Maria Antonia Machado Barbosa – MASP.: 1491936-9

Memorando 7 (104163567)         SEI 2350.01.0018205/2024-66 / pg. 1

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Maria Antônia Machado Barbosa , Professora de Educação
Superior, em 18/12/2024, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 104163567 e
o código CRC C58BE601.

Referência: Processo nº 2350.01.0018205/2024-66 SEI nº 104163567

Memorando 7 (104163567)         SEI 2350.01.0018205/2024-66 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 7 (104163567)